
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа д. Охона» 

 

(МБОУ «СШ д. Охона») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

   06 апреля 2023 г.                                                                               № 53 

д. Охона 
 

 

О внесении изменений в Правила приёма граждан на обучение по 

образовательным  программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя школа д. Охона»  

приказ МБОУ «СШ д. Охона» от 11.01.2021 года № 01 

 

 

«В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации 23.01.2023 г. № 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего об его образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г.                       

№ 458» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила приёма граждан на обучение по 

образовательным  программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя школа д. Охона» 

Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо 

в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение 

по основным общеобразовательным программам в Школу, в которой 

обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, 

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых 

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, 

родителями (законными представителями) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных 

частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона.» 



2. Разместить изменения в Правила приёма граждан на обучение по 

образовательным  программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя школа д. Охона» на 

официальном сайте  учреждения в информационно-коммуникативной сети 

«Интернет» по адресу: http://oxona.edusite.ru в разделе «Сведения об 

образовательной организации»  подраздела «Документы». «Локальные 

нормативные акты».  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                        Т. В. Чучман 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://oxona.edusite.ru/

